

ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 13.09.2019

№ 5dl

с.Небуг

Об организации работы по привлечению добровольцев (волонтеров) в муниципальные учреждения отрасли «Культура» Туапсинского района

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации до 2024 года», во исполнение пункта 3 федерального проекта реализации творческого потенциала «Создание условий ДЛЯ («Творческие люди») национального проекта «Культура» - обеспечение добровольческих движений, в том числе в сфере сохранения культурного наследия народов Российской Федерации», постановлением администрации муниципального образования Туапсинский район от 10 сентября 2019 года № 1485 «Об организации работы по привлечению добровольцев (волонтеров) в муниципальные учреждения отрасли «Культура» Туапсинского района», в целях поддержки добровольческого движения, в том числе в сфере сохранения историко-культурного наследия на территории муниципального образования Туапсинский район приказываю:

1. Отрасли «Культура» Туапсинского района организовать и провести в период с 2019 по 2024 годы мероприятия по привлечению добровольцев

(волонтеров) в муниципальные учреждения отрасли «Культура» Туапсинского района (далее - Мероприятия).

- 2. Назначить координатором по организации работы по привлечению добровольцев (волонтеров) в муниципальные учреждения отрасли «Культура» Туапсинского района главного специалиста отдела культуры администрации муниципального образования Туапсинский район Н.В. Денисову.
- 3. Главному специалисту отдела культуры администрации муниципального образования Туапсинский район Н.В. Денисовой:
- обеспечить координацию выполнения Плана основных мероприятий отрасли «Культура» Туапсинского района по привлечению добровольцев в муниципальные учреждения отрасли «Культура» Туапсинского утвержденного постановлением администрации муниципального образования Туапсинский район от 10 сентября 2019 года № 1485 «Об добровольцев организации работы ПО привлечению (волонтеров) муниципальные учреждения отрасли «Культура» Туапсинского района» (далее -План):
- 2) оказывать методическую и практическую помощь муниципальным учреждениям отрасли «Культура» Туапсинского района по привлечению добровольцев (волонтеров) в муниципальные учреждения отрасли «Культура» Туапсинского района;
- 3) обеспечить предоставление информации о ходе выполнения Плана в министерство культуры Краснодарского края ежеквартально в срок до 20 числа последнего месяца квартала;
- 4. Рекомендовать руководителям органов культуры городских (сельских) поселений и муниципальных учреждений отрасли «Культура» Туапсинского района:
- 1) обеспечить разработку планов Мероприятий по привлечению добровольцев (волонтеров) в подведомственных учреждениях;
- 2) обеспечить проведение мероприятий по привлечению добровольцев (волонтеров) в подведомственных учреждениях в соответствии с представленными планами;
- 3) информацию, фото и видеоотчеты о мероприятиях с участием добровольцев (волонтеров) разместить в средствах массовой информации и на сайтах подведомственных учреждений;
- 4) представить координатору отчет о проведенных мероприятиях по привлечению добровольцев (волонтеров) в подведомственные учреждения с приложением фотоматериалов ежеквартально в срок до 15 числа последнего месяца квартала.
- 4. Главному специалисту Муниципального казенного учреждения «Библиотечная система Новомихайловского городского поселения Туапсинского района» А.Г. Гладких довести настоящий приказ до сведения руководителей органов культуры городских (сельских) поселений и муниципальных учреждений отрасли «Культура» Туапсинского района.
 - 6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

7. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник отдела культуры администрации муниципального образования Туапсинский район



Ю.А. Данилова